2
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autem alienare et tum nobis consuetudine non destinen- 
te;(s.?) qui omnes per ipsos suscepti, debent se monstrare 
aduocato hereditario cum a!io(?) uumimento seu honore. 
Laudum ") autem quod consuies cum communitate fecerint, 
inter se tenere volumus non infringendo. Ad expedicionem 
autem generałem belli nihil magis, nisi decem marcas pe- 
cunie coinunis nobis et nostris successoribns soluere te- 
nebuntnr. Ut autem omnium et singulorum graciosa ac 
libera donacio perpetuis temporibus maneat incorrupta, 
presentem literam nostro sigillo roborare iusimus suba- 
penso. Datum feria secunda ipso die circumcisionis Do
mini anno Domini Millesimo ąuadriceritesimo septuage- 
siino, testibus his presentibus generosis ac nobilibus do- 
minis: Joannę herede de Podgrodzie et Nicolao de Lato- 
sin, nec non Nicolao de Kawieczin12) et Jacobo de Brano- 
wicze et aliorum hominum proborum fide dignorum.

Dokument V. z r. 1470. wydany tu podług jedynej znanej 
kopii z tego samego kopiarza w A. K. k., co dok. IV. — str. 
4 0 -4 3 .

Dok. V. nie był jeszcze drukowany. Czy oryginał istnieje, 
niewiadomo.

') euiternus aeviternus, aeternus, — wieczny, wieczysty, cią
gły, nieśmiertelny.

2) angariare, — pociągać do służby publicznej, do pańsz
czyzny, przymuszać; angariati et aggravati — przymuszani 
i uciskani.

:i) circulus -  rynek.
4) vertex — szczyt — wiecha 
’) braseatores — piwowary.
") t. j. jaja, kapłony i sery, składane najczęściej na Wielkanoc. 
7) nawzorze =  wzór, t. j. pole folwarczne. 
s) praetorium — wietnica, ratuz, (Rathaus).
;i) regimina — »obchodi« t. zn.: reguły, normy, przepisy, zwy

czaje prawne, czyli obchody.
J0) expedicio generalis — pospolite ruszenie.
")  laudes — uchwały, »wiłkierze«.

Podgrodzie, Latosin, dziś Latoszyn, Kawieczin, dziś Ka
węczyn — wsie między Dębicą a Pilznem.
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VI.
Parafia dębicka i jej dawne wyposażenie, 

w XIV. i XV wieku.

Quia interiit fundatio originalis Ecclesiae (Dembicensis), 
quam vuigus fert asservari apud Dominum Ezechielem Górski 
ab eo praesertim tempore, cum igne consumpta Ecclesia una 
cum oppido Dąmbica, ideo nullum aliud praeter „Librum Bene- 
ficiorum” liabetur proventuum eius Ecclesiae documentum, 
quod de verbo ad verbum tale:

DAMBICZA,
Oppidiun liabens in se parochialem ecclesiam iigneam, 

Sanctae Margarethae dicatain, cuius proprietas ad Jolian- 
nem Podgrodzky, nobilein de domo et familia Griffonum 
pertinet, cuius plebanus et rcctor Petrus, nobilis de domo 
Wyenyawa, Item in eodem oppido sunt duodecim lanei 
oppidanorum, de quibus cprlibet de laneo solvit plebano 
in Dambicza pro decima tinum fertonem et unam men- 
surain siliginis et alteram avenac; item est ibi praedium 
militare bonum; item est et advocatia liabens agros, de 
quibus omnibus solvitur decima ecclesiae in Dambicza, 
cuius post dominum videlicet et advocatiam coniunctim 
valor aestimatur ad septem marcas.

GAWRZYŁOWA,
villa sub parochia de Dambycza sita, cuius haeres Joannes 
nobilis de domo et familia Griffonum. In qua sunt lanei 
cmethonales, de quibus' omnibus solvitur et conducitur 
decima manipuląris et canapalis ecclesiae in Dambicza, 
cuius valor aestimatur ad decem marcas; item est ibi 
una taberna et quatuor hortulaniae, Inbentes agros, item
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unum praedium militare, de quibus etiam omnibus so!vitur 
decima manipularis ecclesiae in Dambycza.

KANRZiSCH,
villa sub parochia ecclesiae de Dambycza sita, cuius 
liaeres Stanislaus Lyganza de domo et armis Polukozya. 
In qua idem liaeres habet praedium bonuni, distinctum 
in tres campos, de quibus decimat ecclesiae in Dambycza. 
In qua sunt lanei cmetlionales, de quibus solvitur et con- 
ducitur decima manipularis et canapalis ecclesiae et ple- 
bano in Dambicza, et valor eius aestimatur ad sex mar- 
cas; item est ibi scoltetia, liabens prope tres laneos cine- 
thonales, de quibus so!vit pro decima manipulari decern 
et octo grossos communes ecclesiae in Dambycza.

K OSLO W,
vilia sub parochia ecclesiae de Dambicza sita, cuius liaeres 
Stanislaus Lyganza de domo, familia et armis Polukozya. 
In qua sunt lanei cmetlionales, de quibus so!vitur et 
conducitur decima manipularis et canapalis pro plebano 
in Dambicza et valor eius ad cjuatuor marcas, aliquando 
ad sex, aliquando ad decem aestimatur.

PODGRODZYE,
vilia, quae in regestro ecclesiarum collegiatarum dioecesis 
Cracoviensis per nos cum suis proventibus sufficienter 
descripta, hic omittitur. In qua post agros praedii militaris, 
quod est bonum in eadem villa, ecclesia et plebanus 
in Dambicza percipit decimam manipularem, cuius va- 
lor duaruin marcarum. In qua sunt lanei cmetlionales, de 
quibus solvitur decima fertonalis latorum grossorum. de 
quolibet lanco pro episcopo Cracoviensi.

KAWANCZYN,
villa sub parochia ecclesiae de Dambicza sita, cuius hae- 
res Sbigneus Kawanczinsky de domo W yenyaw a. In qua 
sunt hortulaniac, habentes agros in liiodum cmethonalium,
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de quibus solvitur decima manipularis episcopo Craco- 
viensi, cuius valor ad unam marcain; item est in eadem 
villa praedium militare, de cuius agris datur decima ma
nipularis ecclesiae et plebano in Dainbicza, cuius valor 
unius aestimatur uiarcae.

LYATHOSCH1N,

vi!la sub parochia de Dambycza, cuius haeres Nicolaus 
Lyathoszinsky, nobilis de doino et famiiia Griffonum 
cum germano suo Petro. In qua sunt lanei cinethonales, item 
taberna, item hortulaniae, de quibus decimatur...; in qua 
plebanus de Dambicza percipit decimam manipularein de 
uno lanco praedii militaris; de aliis autem agris prae- 
dialibus percipit plebanus in Gumnyska; item sunt ibi 
lanei cinethonales, de quorum medietate una solvitur epi
scopo Cracoviensi decima et de altera medietate ecclesiae 
in Przeczlaw.

PUSTHYN1A,

villa sub parochia ecclesiae de Dambycza sita, cuius haere- 
des Stanislaus Liganza de domo Polukoza et Hedvigis 
relicta olim Stanislai de domo Griffonum. In qua sunt 
lanei cmethonaies et una taberna, habens agros, de qui- 
bus omnibus solvitur et conducitur decima manipularis 
et canapalis pro ecclesia in Dambycza et valor eius 
aestimatur ad quatuor marcas, praeter paucos agros, de 
quibus so!vitur decima pro episcopo Cracoviensi, cuius 
valor aestimatur ad tres fertones. Item est ibi oratorium 
unum lignemn, Sancto Stanislao Martyri et pontifici 
Cracoviensi dicatum, ad quod fit concursus in utroque 
festo sancti Stanislai multorum populorum, et piurima 
fiunt ibi ad invOcationem Sancti Stanislai prodigia; et 
omnes oblationes ibi factas tollit plebanus de Dam
bycza. Item est ibi scoltetia, habens agros, de quibus 
pro decima solyuntur decem grossi ecclesiae in Dambycza.
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NOGAWCZYNA,
villa sub parochia de Dainbycza sita, cuius haeres Jaco-
busTrzeczeskyde doino Strepąrum. In qua sunt lanei_
item una taberna non habens agros, de quibus solvitur 
(et condncitur) decima manipularis et canapalis pro epi- 
scopatu Cracoviensi et valor eius ad duodecini marcas 
aestimatur; item non est ibi praedium neque hortulaniae; 
item est ibi scoltetia, habens dnos laneos, ile quibus sol- 
vitur decima manipularis pro ecclesia in Dambycza.

GRABÓWKA,
villa sub parochia de Dainbycza sita, cuius haeres Johannes 
Podgrodzky de domo Griffonum. In qua sunt lanei cme- 
thonales, de quibus solvitur decima pecunialis pro episco- 
po Cracoviensi per unuin fertonem latorum grossorum 
de quolibet lanco; item ibi non est praedium, non sunt 
hortulaniae, neque tabernae.

Dokument VI., opisujący beneficium parafii dębickiej i jej 
obszar; —wydany tu podług drukowanego: ..Liber beneficiorum-' 
(L. B.) dyecezyi krakowskiej" t. lii. str. 201 203. Ważne to
dzieło naszego sławnego dziejopisa 15. wieku ks. Jana Długo 
sza i wszystkie inne jego dzieła wydał r. 1864 — 1887. Aleksan
der lir. Przeździecki.

Między niemi jest cenny Herbarz: »Clenodia«, udzie jest 
opisane znaczenie polskieh rodów i herbów: Gryf, — Strepa, 
Strzemię, Wieniawa i w. i.

Gryfici, dziedzice Dębicy i w okolicy- walczyli pod swoją 
chorągwią w bitwie pod Grunwaldem 15. lipca r 1410.

Mikołaj Dębicki przyczynił się do pogromu Krzyżaków 
w bitwie pod Koronowem r. 1410. o czem Długosz w swej »Hi 
storyi polskiej<v pod r. 1410.

Z oryginalnego rękopisu L. B. korzystał pleban dębicki 
ks. Jan Francisciades (Frankiewicz), Mag. n. w., Dr. filozofii 
i do księgi założonej przez siebie r. 1612. jako: Liber privile- 
giorum, inscriptionum, decretorum etc. ad ecclesiam Dembicen- 
sem attinentium rerum (L. E. D.) zapisał to, co dotyczy bene
ficium tej parafii, na fol. 18—20. Z L  B. także w T. P. s. 87 — 97.

Krótki wstęp od »Quia interiit fundatio originalis do — 
ad verbum tale«—jest wyjęty i przytoczony z L. E. D.

Podług Schematyzmu Kleru dyecezyi tarnowskiej z r. 1907. 
erygowano kościół parafialny dębicki R. P. 1318. —Do parafii 
dębickiej należy obecnie 8 miejscowości: Gawrzyłowa, Kawę
czyn, Kędzierz, Kozłów, Latoszyn, Podgrodzie, Pustynia, Wolica,
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VII .
R. P. 1502.

Jan z Podgrodzia i Katarzyna z Latoszyna, dzie
dzice pewnych części Dębicy, dają po strasznem 
zniszczeniu tego miasta ogniem przez Tatarów -po
moc i swobody szczególne jego mieszkańcom na 
lat 14.

In noinine Domini amen.
Nos Joannes de Podgrodzie, in Dabicza lieres ef 

Catherina de Latosyn, tenutrix in ibidem significamus 
tenore presencium, quibus expedit uniuersis, ąuoniam com- 
pacientes dainnis oppidanorum nostre partis et sortis in 
eadem Dabicza, quomodo ex ignis iinpetuosa voragine per 
inimicissimos Tartaros nouiter in bonis ipsorum et struc- 
turisedificiormn miserabilitersubegerunt, ipsum(?)de nostra 
speciaii benenoientia et singulari fauore, qui dicti ignis 
valetudine sunt consumpti et damnificati, libertatem a data 
presencium ad annorum quatuordeciin decursum inune- 
diate se sequentiiun dandam et concedendam duximus, 
damusque et conceditnus tenore presencium mediante, 
eximentes et liberantes dictos oppidanos et incolas dicti 
opidi nostri Dabicza partis et sortis nostre ab omnibus 
et singulis censibus, dacionibus et quibusuis obuencioni- 
bus et contribucionilms infra liinc ad annos quatuorde- 
cim, dempta solucione balnei, quam soluere tenebuntur, 
prout ex antiquo soluebant nobis et nostris successori- 
bus, non obstante dicta libertate; absoluimus et dirniti- 
mus dictos oppidanos nostros ab omnibus laboribus 
angariis et perangariis, duntaxat excipientes vio!entiam
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molendini utriusque uhi temporis, quod absit...:.') tenebun- 
tur. Et ut ipsi oppidani nostri in suis structuris incre- 
mentuin citius capere possint, omnibus et singulis pro 
ipsorum edificacione omuia robora predictis edificiis va- 
lentia libere damus, concediinus et admitimus in omni
bus siluis ineis et borris.

Expirata vero libertate annorum quatuordecim ipsos 
prefatos oppidanos nostros et incolas secundum antiqua 
iura ipsorum et priuilegia, a nostris predecessoribus data, 
fovere et seruare promittiinus, nihil penitus excipiendo, ad- 
dendo in perpetuum. Datum in Mielec/, feria tercia in ipso 
die sancti Sigismundi Regis et martyris anno Domini Mil- 
lesimo quingentesiino secundo, anno secundo regni regis 
Alexandri, presentibus ibidem generosis et nobilibus: Sta- 
nislao de Mielecz, tutore nostro, Stanislao et Jacobo de 
Latosin, Jeromino Sczepanowski, Heroniino Mlodzieiowski 
et Bronisio Griff, aduocato de Czmiolasz et aliis quam 
plurimis ad presentes vocatis et requisitis. In quorum 
omnium et singulorum testimonium sigilla nostra presen
tibus sunt appensa.